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Drogi Czytelniku! 
 

Witamy  w ostatnim już w tym roku szkolnym numerze „Głosu 
Jedynki”. Jeśli czytasz naszą gazetę, to pewnie ją kupiłeś. Wypełnij więc 

umieszczony na okładce kupon loteryjny, odetnij go i oddaj kolporterowi. Dla 

przypomnienia: „kolporter”to ten, kto rozprowadza gazetę, a więc osoba, od 

której ją kupiłeś. Może los przyniesie Ci szczęscie. 

My odezwiemy się znów w listopadzie. Miłej lektury. 

              Redakcja 
 

  iągle rozkwitamy talentami… 
 

19 marca w naszej szkole objawiło się mnóstwo nowych talentów! 

Pewnie nie wszyscy nauczyciele wiedzieli, że w swoich klasach mają uczniów 

parających się magią, znających kulisy pracy aktora czy wszelkie tajemnice  

instrumentów muzycznych. Oczywiście na szkolnej scenie narodzili się nowi 

piosenkarze, akrobaci i tancerze. I wszyscy potrafili oczarować publiczność, 

która jednocześnie stanowiła ogromne jury. Każdy bowiem mógł oddać swój 

głos na ulubionego wykonawcę. Po podliczeniu głosów okazało się, że wieniec 

laurowy, czyli zwycięstwo należy do grupy FOX, którą stworzyły dziewczyny z 

kl. 6e. Maria Czarnecka, Zuzanna Szatkowska, Paulina Kurowska, 

Aleksandra Bilik, Gabriela Trybulec. Dziękujemy paniom H. Szelejak i D. 

Greczce za dostarczenie sporej dawki pozytywnych emocji.    

                        Danuta Greczka

                                    

Poszukiwania Wiosny zakończono 
Konkurs na fotografię dokumentujacą nadejście wiosny 

został rozstrzygnięty. Budzący się do życia z zimowej 

szarości kolorowy świat kwiatów i owadów dodaje nam sił. 

Jego poszukiwania nie były jednak łatwe, o czym świadczy 

niewielka ilość prac, które wpłynęły do redakcji Głosu. Nie 

ilość jednak, jak wiadomo, lecz jakość jest istotą 

mistrzostwa, a ta jest naprawdę doskonała.  

Trzecie miejsce zajęła Gabrysia Sołtysiak z klasy IVb za „Zawilce”, a może 

„Śnieżyce”. Musimy zajrzeć do atlasu kwiatów. „Biedronka na przebiśniegu” 

przyniosła drugie miejsce Michasi Sołtysiak, czyli nie tylko tej samej klasie ale 

i rodzinie. Pierwsze miejsce Redakcja przyznała uczennicy klasy 2d Roksanie 

Krzywonos. Jej „Owady na kwiatach jabłoni” wzbudziły szczególny zachwyt 

Jury.  Gratulujemy laureatom i zachęcamy innych do fotografowania. 

                          Jury: Danuta Greczka, Urszula Burman 

http://www.google.pl/imgres?imgurl=http://www.blogcdn.com/mailblog.aol.com/media/2012/02/c-green-lo.jpg&imgrefurl=http://mailblog.aol.com/2012/02/16/a-z-of-online-security-c-is-for/&h=300&w=300&tbnid=s-mdPxZ4AtA7fM:&zoom=1&docid=_8SgeRfY6g2jaM&hl=pl&ei=aXyVU-i9EcSw7AbHvIDADA&tbm=isch&ved=0CHUQMyhCMEI&iact=rc&uact=3&dur=487&page=5&start=66&ndsp=16
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Godzina prawdy 
 

Pierwszy kwiecień w naszej szkole to nie wcale 

Prima Aprilis… Czasu, a nade wszystko nastroju, na 

płatanie figli tego dnia, z pewnością nie mieli wszyscy 

szóstoklasiści. Dokładnie o godzinie 9.00 z sercem na 

ramieniu przystąpili do pierwszego poważnego 

sprawdzianu w swoim życiu. Czytali, pisali i liczyli do 

ostatniej chwili. A my trzymaliśmy kciuki za to, aby ten 

egzamin nie kojarzył się im z trudnościami nie do 

przezwyciężenia, aby długotrwałe oczekiwanie na wyniki było przyjemnością. 

Wierzymy, że każdy osiągnie sukces na miarę swoich możliwości.                               

                                                                                       Danuta Greczka 

 

Konkursowo-Językowo 
 

Cały rok szkolny naszpikowany jest konkursami jak dobry sernik 

rodzynkami. Kwiecień, maj i czerwiec upływają  jednak przede wszystkim pod 

znakiem konkursów językowych. Swoją wiedzę teoretyczną jak i umiejętności 

praktyczne z języka polskiego, angielskiego i niemieckeigo prezentowaliśmy 

zarówno w eliminacjach klasowych i szkolnych, jak i na poziomie gminy i 

powiatu.              Urszula Burman 

 

„Sing mit” 
 

Festwal piosenki niemieckiej odbył się u nas już XIV raz. Po przejściu 

eliminacji w szkolnym finałe, który odbył się 19.05.2014, wystąpiło 37  

uczniów. Przyznanie przez jury miejsc „podwójnie” świadczy  o tym, że 

poziom konkursu był wysoki.  

Dwa trzecie miejsca zajęły: grupa z klasy 5e w składzie Zuzanna Ziółek, 

Wiktoria Kowalczyk, Wiktoria Nowicka i Kamila Łukaszyk oraz solistka z 

klasy 4a Olga Szaniawska. 

Na drugim miejscu znalazły się ex eqo Nicol Tecław, klasa 6a oraz zespół z 

klasy 5e: Marta Dyzert, Julia Netter, Martyna Skorlińska i Patrycja 

Kaszkowiak. 

Pierwsze miejsce i przepustkę do powiatowego etapu rywalizacji wywalczyły 

sobie piosenką „Willst du einen Schneemann bauen” Ola Bilik, Eliza 

Sklepowicz, Gabriela Trybulec i Paulina Kurowska z klasy 6e. Po latach 

przerwy w konkursie pojawiła się przedstawicielka klas młodszych. Zuzanna 

Błotnicka z klasy 2e zaśpiewała piosenkę o wiośnie pod tytułem „Frühling”. 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy odwagi i zaangażowania. 

            Urszula Burman 
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Powiatowy „Sing mit”  
 

Zorganizowaniem XIV 

Powiatowego Festiwalu Piosenki 

Niemieckiej zajęliśmy się tym razem my- 

SP1 współpracując z Szamotulskim 

Ośrodkiem Kultury 

Podjęliśmy w Kinie Halszka uczniów z 9 

szkół, którzy rywalizowali w kategoriach 

klas 0-III i IV-VI. Usłyszeliśmy wiele 

świetnych piosenek wykonanych bardzo 

dobrze i pod względem muzycznym i językowym. Dla nas jednak 

najważniejszym jest fakt, że profesjonalna komisja, nauczyciele języka 

niemieckiego i muzyki z różnych szamotulskich szkół ponadpodstawowych, na 

drugim miejscu umieściła naszych przedstawicieli, czyli wymieniane już na 

łamach tego numeru Olę Bilik, Elizę Sklepowicz, Gabriela Trybulec i Paulinę 

Kurowską. Warto dodać, że w historii tego konkursu zawsze staliśmy na 

podium. Eliza i Paulina wystąpiły w podwójnej roli: poprowadziły 

konferansjerkę. Ta pierwsza nawet po niemiecku.         Urszula Burman 

 

 Ich spreche Deutsch 
 

Dnia 26. maja odbył się Szkolny Konkurs 

Języka Nimieckiego. „ Mówię, piszę i 

rozumiem” mogą pochwalić się 

uczestnicy.Takimi umiejętnościami musieli 

wykazać się ci, którzy osiągnęli największe 

sukcesy. A były to tym razem dziewczyny: 

Adrianna Hoffmann, Wiktoria Wykrota i 

Katarzyna Adamczyk.  
Na tym jednak nie koniec ich sukcesów. Jak od lat tak i teraz powiatowy etap 

tego konkursu organizowany był u nas w szkole. Wśród 21 uczestników, 

przedstawicieli 7 szkół nie zabrakło i naszych laureatek. Nie zabrakło ich 

również na podium. Wiktoria zajęła trzecie 

miejsce, a Kasia i Ada otrzymały 

wyróżnienia. Dyrektor uścisnął dłonie 

zwycięzców. Pierwsze i drugie miejsce 

zajęła Szkoła Podstawowa z Pniew. Można 

więc powiedzieć, że zdobyliśmy srebro. 

Dziewczyny! Cieszymy się razem z Wami.                       

       Urszula Burman 
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Konkurs Pięknego Czytania 
 

Czytanie tylko pozornie jest rzeczą prostą. Czytanie w języku obcym to 

już nie lada sztuka. Ci, którzy ją opanowali wzięli udział 11.czerwca w 

Szkolnym Konkursie Pięknego Czytania w Języku Niemieckim. Uczestnicy, 

wyłonieni wcześniej w eliminacjach klasowych, losowali dwa teksty, które 

prezentowali w głośnym czytaniu. W kategorii klas piątych najlepszymi 

laktorami okazali się Jacek Adamczewski, klasa 5b, Julia Boch, klasa 5a i 

Zuzanna Hazak, klasa 5d. Laureatami trzech pierwszych miejsc na poziomie  

klas szóstych zostały: Adrianna Hoffmann i Sabina Górnizczyk z klasy 6d 

oraz Jaśmina Dymek, uczennica klasy 6e. W ich ustach język niemiecki 

brzmiał pięknie..                                   Urszula Burman 
 

Śpiewać każdy może, ale my jesteśmy… 
 

Dnia 27.05.2014 oraz 29.05.14 

uczniowie naszej szkoły wzięli udział  

w powiatowym konkursie piosenki 

angielskiej w Otorowie oraz Obrzycku. 

Uczniowie klas 4-6 znowu okazali się 

najlepsi! W Otorowie pierwsze miejsce 

zdobyła grupa "Fox" w składzie: Maria 

Czarnecka, Aleksandra Bilik, Paulina 

Kurowska, Zuzanna Szatkowska oraz 

Gabriela Trybulec z kl.6e. Wśród 

solistów zwyciężyła Jagoda Roykowska  

z klasy 6a, która zdobyła tez pierwsze 

miejsce w Obrzycku. Opiekę nad uczestnikami konkursów sprawowali 

nauczyciele języka angielskiego. Gratulujemy!    

                                                                      Monika Piechowiak 
 

Szkolne konkursy  literackie  
Szkolny Konkurs Literacki adresowany dla klas II i III zorganizowano 

już po raz ósmy. Zadaniem uczniów klas II było napisanie opowiadania na 

dowolny temat i przygotowanie książeczki. Prace w dalszym ciągu wpływają 

do organizatorów. Konkurs Literacki klas III odbył się 3 kwietnia w czytelni 

naszej szkoły. Młodzi pisarze zmagali się z następującymi tematami: 

„Lustereczko, powiedz nam w sekrecie, jak być najlepszym kolegą na 

świecie.”, „Gdybym miał czarodziejską kulę to ….”, „Osobą, którą 

chciałbym/chciałabym naśladować w życiu jest…”. Konkurs był jednocześnie 

eliminacją do Gminnego Konkursu Literackiego „Jestem młodym pisarzem”. 

Pierwsze miejsce  zajęła Gabriela Krupecka z klasy 3 e, drugie – Julianna 

Sroka – Kierończyk również z klasy 3 e, trzecie Ramona Kotońska z klasy 3 

a. wyróżnienie zdobyła Zuzanna Cicha z klasy 3 a.  
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Prace laureatów konkursów literackich utworzą książeczkę dostępną do 

przejrzenia w bibliotece szkolnej. Będzie to już ósma z kolei książka. 

                            Maria Fojut 
 

Młodzi pisarze w Jedynce 
5 czerwca w czytelni naszej 

szkoły spotkały się dzieci – uczestnicy 

Gminnego Konkursu Literackiego 

„Jestem młodym pisarzem”. Była  

to już 7 edycja konkursu, której 

organizatorami są Szkoła Podstawowa 

nr 1 w Szamotułach oraz  Publiczna 

Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu 

Filia w Szamotułach. W tym roku 

uczestnicy konkursu pisali opowiadania. Tu też odnieśliśmy sukcesy. Gabrysia 

Krupecka z klasy 3e zajęła trzecie miejsce. Komisja oceniająca prace 

wyróżniła cztery osoby. Wśród nich znalazła się Julka Sroka-Kierończyk 

również z klasy 3e. 

Imprezę zakończyła inscenizacja związana z J.H. Andersenem w wykonaniu 

dziewcząt z klasy 6a oraz koncert gitarowy w wykonaniu Nicol Tecław. 

                         Anna Pernaczyńska  

Pamiętamy... 
Jak co roku w Kaźmierzu odbył się 

konkurs recytacji poezji i prozy Ojca 

Świętego Jana Pawła II oraz utworów 

Jemu poświęconych pod hasłem 

„Pozostańcie wierni temu dziedzictwu…”. 

1 czerwca uczennice z naszej szkoły 

Julianna Sroka – Kierończyk z kl. 3e oraz 

Wiktoria Wykrota z kl. 6e zaprezentowały 

wybrane przez siebie teksty i … obie zwyciężyły!   

                        Danuta Greczka 
                                    

Kto jest z językiem polskim za pan brat? 
 

Nadszedł czas na podsumowanie całorocznych zmagań uczniów 

klas 4 - 6 z ortografią oraz wiedzą z zakresu wybranych lektur.  

Oj, łatwo nie było! Ale któż, jak nie my Polacy, ma dbać o poprawne 

posługiwanie się ojczystym językiem? Nauczyciele starali się nam przez 

cały rok wlać do głów porcje odpowiedniego oleju i teraz okaże się, kto 

go najlepiej spożytkował. 
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Uwaga! Uwaga! 
 

Ogłaszam wszem wobec, że tegorocznymi  

Mistrzami Ortografii  zostali: 

kl.4 – Stanisław Spychała (4d), 

kl.5 – Małgorzata Baraniecka (5a), 

kl.6 – Jaśmina Dymek (6e) oraz Gabriela Trybulec 

(6e); 

 a w  Konkursie Czytelniczym  na laurowy wieniec 

zasłużyli: 

Olga Szaniawska (4a) - I miejsce,  

Julia Rzaniak (4d) i Zofia Major (4d) -II miejsce; 

Jacek Adamczewski (5b) – I miejsce, 

Piotr Wilk (5a) – II miejsce,  

Zofia Tecław (5c) – III miejsce.    

Gratulujemy!                                                  Danuta Greczka 
 

Wiosenne zmagania recytatorów  
 

14 kwietnia nasza szkolna drużyna 

recytatorów już po raz ostatni „wystartowała”, 

obok innych szkół podstawowych, w Artystycznych 

Spotkaniach Recytatorów. Tym razem zadanie 

zespołu nie było takie trudne, bowiem każdy mógł 

przygotować recytację fragmentu prozy lub poezji. 

Zdradzę Wam tajemnicę, że nasza drużyna, 

podobnie zresztą jak inne, woli prezentować 

wiersze. Jury, jak zwykle bardzo wymagające, bardzo wysoko oceniło 

wystąpienie Wiktorii Wykroty z kl.6e i wyróżniło Olgę Szaniawską z kl. 4a. 

Gratuluję Im dzisiaj jeszcze raz.                                         Danuta Greczka 
 

 Czas na galę…  

 

Każdy z nas chciałby swoje umiejętności 

zaprezentować przed szerszą publicznością – rodziną, 

znajomymi czy mieszkańcami swojej miejscowości. 

Naszych recytatorów, wyróżnionych w ciągu całego roku szkolnego, 

spotkał ten zaszczyt. 5 czerwca  pojawili się na scenie szamotulskiego kina i 

zaprezentowali swoje teksty. Nie zabrakło oczywiście Wiktorii Wykroty 
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(kl.6e), Jagody Fricz (kl.6d) oraz Jakuba Jordanka (kl.5c).Spisali się na medal 

i w pełni zasłużyli na nagrody, którymi zostali obdarowani. Należą się Im 

brawa!                                                                 Danuta Greczka 

 

Przegląd Pieśni Ludowej 

,,Kukułeczka” 

10 kwietnia w Tulcach odbył 
się IV Regionalny Dziecięcy Przegląd 
Pieśni Ludowej ,,Kukułeczka”. 
Prezentacje konkursowe odbywały 
się w dwóch kategoriach 
wiekowych: kl. I–III i IV–VI. Podobnie 
jak w ubiegłym roku młodzi artyści z 

naszej szkoły zostali zauważeni i docenieni przez jury. I miejsce w kategorii 
solistów wyśpiewała uczennica kl. III– K. Kukawka. Wspaniale poradzili sobie 
też uczniowie śpiewający w zespole w kategorii klas I-III. Zespół zajął II miejsce 
(pierwsze miejsce nie zostało przyznane). O wielkim sukcesie mogą mówić 
również dzieci śpiewające w starszej kategorii wiekowej – zespół zajął III 
miejsce. Szkołę reprezentowało aż 27 uczniów (W. Grzechowiak, G. 
Kochańska, A. Kręcichwost, E. Łukanowski, J. Pawłowska, P. Wąsik – z kl.I; A 
Bródka, F. Chlebanowski, Z. Dyzert, B. Horała, M. Jakubowski, M. 
Kaczmarek, K. Kukawka, P. Obrempalska, J. Pawlak, K. Złotnicki – z kl.III; Z. 
Haak, P. Jackowiak, G. Jędrzejczak, Z. Kowal, M. Kwiecień, J. Łucak, M. 
Matysik, D. Piechota, O. Szaniawska, J. Waśko – z kl.IV; M. Waśko z kl.VI). 
Dzieci przygotowane zostały przez wychowawczynie klasy pierwszej i trzeciej –
A. Tyl i A. Paczkowską. Cieszymy się z talentów i sukcesów naszych uczniów.
         Agnieszka Tyl 
 

 

Jesteśmy ekologiczni 
 
 

Dnia 19 maja 2014 reprezentacja naszej szkoły w składzie Wiktoria 

Wykrota (kl.6 e), Katarzyna Adamczyk (kl. 6 a), Tymoteusz Białczyk (kl.6 c) 

zajęła I miejsce w XXI Konkursie Ekologicznym PCK, który odbył się w 

Dąbrowie koło Pniew. Zwycięzcom gratulujemy, tym szczerzej, że godnie 

kontynuują tradycję naszej szkoły w pozostawaniu na podium w tych 

niełatwych rozgrywkach. Grupę przygotowywały panie D. Pilarczyk i M. 

Mendel.                                             Dorota Pilarczyk 
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My na Dniach Szamotuł 
 

 Święto naszego Miasta już 

za nami. Tu także nie mogło nas 

zabraknąć. W sobotę, 7.06. na 

małej scenie zaśpiewały nasze 

dziewczyny. Ola Bilik, Eliza 

Sklepowicz i Gabriela Trybulec 

zaprezentowały dwa utwory: 

angielską piosenkę „Happy”  oraz 

wraz z Pauliną Kurowską 

niemiecką wersję utworu z 

popularnego filmu „Kraina lodu” 

pod tytułem „Willst du einen Schneemann bauen”.   Nicol Tecław przy 

własnym akompaniamencie 

gitarowym zaśpiewała „Przyżyj to 

sam”. Na tyłach sceny dopingowała 

je p. Magdalena Maciaszczyk. 

Profesjonalizm to słowo, którym 

najkrócej opisać można to, co 

zobaczyliśmy.       Dziewczyny 

stanęły na scenie roześmiane 

machając do publiczności tak, 

jakby nic innego do tej pory nie 

robiły. Nawet problemy z 

nagłośnieniem nie zakłóciły ich występu. Fakt, że słyszeliśmy utwory w trzech 

językach wydaje się przy tym maleńkim szczegółem.  Tak trzymać!  

                                                                           Autor zdjęć: Urszula Burman 

Pora na wędrówkę 
Słońce przygrzewa coraz mocniej i my coraz chętniej 

spędzamy czas na świeżym powietrzu. Spacerujemy, 

wyładowujemy swoją energię na boisku szkolnym, ale też z 

przyjemnością wsiadamy na rowery czy do autokarów i 

wyruszamy na wycieczki. Ogromną frajdę sprawia nam 

poznawanie nowych zakątków Polski bogatych w różnorodne 

zabytki, spędzanie czasu z kolegami i koleżankami ze szkolnej 

ławki, nie w ławce! Wyruszamy zatem w maju i w czerwcu z naszymi 

nauczycielami, aby zobaczyć, gdzie narodziło się państwo polskie (Szlakiem 

Piastowskim- kl.4a i 4b),posmakować tradycyjnych pierników i podziwiać 

miasto Mikołaja Kopernika (Toruń – wszystkie klasy piąte oraz kl.6c i6d ), 
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zachwycać się nadmorskimi krajobrazami i pełnymi uroku gdańskimi 

uliczkami (kl.6a i 6e). To już przedsmak prawdziwych wakacyjnych wojaży.                                                             

Danuta Greczka 

Podbijamy Trójmiasto! 
I chyba nam się udało... Ale po kolei. 
W dniach 27.-28.05. wybralismy się, 

tzn. klasy IV c, IV d i dwie 

przedstawicielki IVa  na wycieczkę do 

Trójniasta: Gdyni, Sopotu , Gdańska 

oraz Malborka. Gdy wyjeżdżaliśmy z 

Szamotuł towarzyszyła nam piękna 

pogoda; nic nie zapowiadało, że aura 

może się zmienić. Niestety, Gdynia 

przywitała nas bardzo silnym 

wiatrem, ale my się go nie 

wystraszyliśmy i dzielnie maszerowaliśmy za naszą Panią przewodnik, 

podziwiając uroki cumujących statków. Zwiedziliśmy ORP Błyskawica i Dar 

Pomorza. W Sopocie pozbieraliśmy muszelki na plaży, podziwialiśmy okazałe 

hotele i spacerowaliśmy reprezentacyjną ulicą Sopotu, ulicą Bohaterów Monte 

Cassino zwaną "Monciakiem".  

W Gdańsku przeszliśmy się Długim Targiem, przy posągu Neptuna zrobiliśmy 

sobie zdjęcie. Na drugi dzień, po pysznym śniadaniu przy szwedzkim stole, 

pojechaliśmy do Malborka, gdzie zwiedzaliśmy Zamek Krzyżacki. To nie jest 

budowla, to aglomeracja.Trochę bolały nas nogi:-). W drodze powrotnej 

wstąpiliśmy do ZOO w Człuchowie, gdzie mogliśmy oglądać różne zwierzęta i 

karmić kozy:-))) 

Tak więc sami widzice, że mimo nieciekawej pogody, wycieczkę  możemy 

uznać za udaną:-)))              Joanna Galewska 

 

Świetlica 
 

Z pewnością znacie słowo świetlica. Ale 

czy wiecie co znaczyło ono pierwotnie? Otóż 

świetlica to w dawnej Polsce pokój dziennego 

pobytu, czyli po prostu salon. Tu spotykały się 

elity, aby kulturalnie i pożytecznie spędzić czas. 

My również spędzamy tutaj czas, na 1000% 

pożytecznie. Szachy, Biznes, Memory, Scrabble, 

Farmer, Quiz przyrodniczy, Legendy polskie a 

może Twister, kalambury, origami, zabawy w kole? Co kto woli. To wszystko 

znajdziesz w świetlicy.  

Chcesz potańczyć? Organizujemy zabawy karnawałowe i 

andrzejkowe. Lubisz rywalizację? Zapraszamy do konkursów plastycznych. 
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Najciekawsze prace są nagradzane i zdobią nasze ściany. Tematami konkusów 

były: „Wesołe owoce”, „Kompozycja z liści”, „Kompozycja z nasionami 

zbóż”, „Zimowy krajobraz”, „Projekt pisanki”,  „Kwitnace drzewo”, „Astry” 

i inne. Wśród laureatów pierwszych miejsc znalazły się: Kornelia Buchwald z 

klasy Ic, Wiktoria Tomczak, Natalia Wójcik i Weronika Zaraś z IId. 

 Braliśmy też udział w konkursie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 

Szamotuły pod nazwą „Zabawa z Lokomotywą” organizowanym z okazji Roku 

Tuwima. Za pomocą farb lub kredek napełnialiśmy towarami kolejne wagony, 

których zawartości Julian Tuwim nie wymienił w swoim wierszu. No i 

odnieśliśmy spore sukcesy. W kategorii klas 0-III pierwsze, dwa drugie  i 

trzecie miejsce zajęły nasze „Świetliczanki”: Matylda Munia, Maria 

Bednarek, Kinga Krzyminska i Łucja Kustarz. Wyróżniono również Tymona 

Dekierta, Aleksandrę Hańczyk, Basię Horała, Bartka Dekierta i Zuzannę 

Adamczak. Nie możemy nie wspomnieć klas IV-VI, chociaż niektórzy z 

nagrodzonych nie wykonywali swych prac w świetlicy, ale na lekcji pod okiem 

nauczycieli. II miejsce zajęła Sonia Niegolewska z klasy IVb,  a trzecie 

Jędrzej Wachowiak z IVa. Wśród wyróżnionych znalazły się: Gabrysia 

Sołtysiak i  Patrycja Szymczak z klasy IVd, Olga Szaniawska z IVa i Zuzanna 

Wajs z klasy 5. 

Gratulujemy wszystkim, którzy czekając na lekcje albo na powrót do domu po 

ich zakończeniu spędzają czas kulturalnie i pożytecznie. Jak elity. Jak my. 

              Katarzyna Wróż 

 

„Czytanie łączy 
pokolenia” 

15 maja, w naszej bibliotece 

szkolnej, odbyło się niezwykłe spotkanie 

trzech pokoleń: dziadków, rodziców,  

obecnych uczniów. Wydarzenie to było 

podsumowaniem obchodzonego w dniach 8–

15 maja „Tygodnia Bibliotek”, którego hasło 

brzmiało „Czytanie łączy pokolenia”. Małym słuchaczom oddziałów 

przedszkolnych oraz uczniom klas pierwszych i drugich wiersze, bajki i baśnie 

w wyjątkowo piękny sposób czytali: wieloletnia nauczycielka SP1 p. Zofia 

Gajzler z wnuczką Julką Gajzler ( kl. 6a), absolwent „Jedynki” p. Ireneusz 

Paupa z wnukiem Maciejem Łukaszykiem ( kl.2d), p. Monika Błotnicka – 

mama uczennicy z kl. 3e, obecna nauczycielka szkoły – polonistka p. Danuta 

Greczka oraz przewodnicząca szkoły Wiktoria Wykrota (z kl. 6e), Maria 

Matysik ( kl. 4a) i Wiktoria Głów jako przedstawicielka najmłodszego 

pokolenia ( kl.1b).  

Okazało się, że więź międzypokoleniową tworzą nie tylko wspólne czytanie, 

ale również ponadczasowe książki: „ Plastusiowy pamiętnik” M. Kownackiej, 
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wiersze J. Tuwima czy H. Łochockiej „ O wróbelku Elemelku”. Miłą 

niespodziankę sprawiła dzieciom p. Z. Gajzler, przynosząc swój zeszyt z klasy 

pierwszej, w którym pisała stalówką umocowaną w obsadce i maczaną w 

kałamarzu z atramentem. (O to, co to jest kałamarz,zapytamy Was w 

listopadzie.) 

Dzieci z ochotą przystąpiły do konkursu plastycznego pod hasłem 

„Poczytaj mi babciu, dziadku, mamo, tato – Twoja ulubiona książka z 

dzieciństwa” i zajęły miejsca: I – Łucja Kustarz (kl.1c) oraz Wiktoria 

Owsianna (kl. 2a), II – Kamil Rakowski (kl.2a), III – Marcjanna Pieklak 

(kl.2a). Na wyróżnienia zasłużyli: Maciej Łukaszyk (kl.2d), Weronika Szuflak 

(kl.2a), Lukrecja Lebiedzińska (kl.1c).       

                                                         

Ilona Nowak, Danuta Kiereta  

    

Z ostatniej chwili………… 

Rajd Rodzinny „na piechotkę lub 

rowerem” właśnie się zakończył. Niektórzy 

jeszcze moczą nogi w wodzie z mydłem. 

(Zapytajcie dziadków dlaczego). 

Najważniejsze, że cel zostal osiągnięty,  

zadania wykonane, loteria zakończona, a kiełbasa z bułką zjedzona. Nawet 

niebo wiedziało, że rajd jest dla nas ważny i poczekało z deszczem do jego 

zakończenia.                                                   Urszula Burman 
 

Ostatni na mecie, ale z jakimi owacjami… 
W sobotni ranek „Wesoła paczka” 

z klas IVc i IVd z paniami 

U.Burman i J.Galewską oraz 

rodzicami ruszyła na trasę rajdową 

w okolice Szamotuł. Wszyscy z 

uśmiechem maszerowali do 

wyznaczonego celu, do Gałowa. W 

drodze zapaleni wierszokleci: 

Gabrysia, Martyna i Staś tworzyli 

rymowanki o naszej wyprawie, inni 

zbierali  liście drzew mijanych po drodze, śpiewali zabawne piosenki. W 

Gałowie na dziedzińcu pałacu była przerwa na schrupanie czegoś pysznego, 

super zabawy, w których uczestnicy rajdu  chętnie brali udział, nawet rodzice i 

maluchy, któr dzielnie towarzyszyły starszemu rodzeństwu. Było dużo śmiechu. 

W drodze powrotnej znów wszyscy z werwą maszerowali i z  uśmiechem 

dotarli do mety. Świetnie się bawiliśmy i miło spędziliśmy sobotnie 

przedpołudnie. Żałujcie, że Was z nami nie było.                                                                        
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                                                                                                Mama Emilii z IVc 

Rajdowe rymowanki 
 

Pięć liści mam,    Idziemy na rajd pieszy 

do Gałowa gnam.   i to nas właśnie cieszy, 

Słonko rano było,   Bo zabaw wiele będzie. 

Byle się nie skończyło.   „Ja cie kręce”. 

4d i 4c     Lubimy chodzić dalego. Dlaczego? 

idą razem. To się wie.   „Bo tak tego”.    

A na koniec dodam, że   Moglibyśmy chodzić bez granicy  

Nasza szkoła fajna jest.    po naszej pięknej okolicy.  

Stasiu Zaraś, IVd  A po chwili był przystanek,   

pełen śpiewanek i pokazywanek. 

Przeszliśmy koło szkoły,   I śmialiśmy się wesoło 

przekroczyliśmy tory.   stojąc razem wkoło. 

Choć „tory” się zamykały,   Gabrysia Maciejewska, IVc 

to żadne panie nie ucierpiały. 

Po chwili postój zrobiliśmy, 

I „se” trochę pośpiewaliśmy. 

Teraz idziemy dalej na wprost. 

Choć nie ma mostu, 

rymem jest „most”. 

 Martna Juś, IVc 
 

To już jest koniec! 
Hura! Hura! Z pewnością pojawi się na 

ustach 99% uczniów 27 czerwca. Właśnie wtedy 

wszyscy opuszczą mury szkoły. Większość tylko na 

dwa miesiące, ale niektórzy już na zawsze. Zabiorą 

ze sobą dokument ukończenia klasy lub szkoły i 

odłożą książki oraz zeszyty w najciemniejszy kąt. 

Założą wygodne buty, zarzucą plecak wypełniony 

przygodą i wyruszą na szlak… Życzymy wszystkim, 

aby te wakacyjne dni po same brzegi wypełnione 

były radością, najpiękniejszymi krajobrazami, zapachem przyrody i nowymi, 

życzliwymi ludźmi. I nie zapomnijcie o wakacyjnych zdjęciach. We wrześniu 

chcemy je zobaczyć.     
Redakcja „Głosu Jedynki” 

-------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                                             

GŁOS JEDYNKI,  Kwartalnik Uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Stanisława 

Staszica    w Szamotułach                                                   Nr 3/Marzec-Czerwiec 2014 
Wszystkie prawa zastrzeżone 


